
Réception au contrôle de légalité le 3 avril 2025
Référence technique : 017-221700016-20250321-D1749774-DE-1-1  

MISE EN VENTE 
SUR UNE PLATE-FORME D'ENCHÈRES PUBLIQUES ÉLECTRONIQUES 

DE VÉHICULES, ENGINS ET MATÉRIELS 
SANS CONTRÔLE TECHNIQUE, VÉTUSTES OU À RÉPARER 

______

Quatrième commission :
Infrastructures, Numérique, Mobilité et

Bâtiments

COMMISSION PERMANENTE 
du 21 mars 2025

  
DELIBERATION
N° 2025-03-21-67

La Commission Permanente du Département réunie à la Maison de La Charente-
Maritime, le 21 mars 2025 à 14h30, sous la présidence de Mme Sylvie MARCILLY, Présidente du
Département,

 
Agissant par délégation de l'Assemblée Départementale (délibération du 1er juillet 2021),
 
Considérant  que  la  mise  en  vente  aux  enchères  publiques,  sans  garantie,  de

véhicules,  matériels  et  mobiliers  obsolètes  ou  non  réparables  représente  une  alternative
économiquement pertinente à la destruction,

Considérant  que  cette  procédure  opératoire  est  un  moyen  respectueux  de
l’environnement pour se séparer des matériels inutilisés ou vétustes,

Considérant que la mise en vente aux enchères publiques permet, en sélectionnant le
plus offrant, d’optimiser les ventes et de générer des recettes pour la Collectivité,

Considérant l’avis favorable de la 4ème Commission du 7 mars 2025, 

DECIDE

1°) d’autoriser la mise en réforme des véhicules, engins et matériels sans contrôle
technique, vétustes ou à réparer, tels que listés en annexe,

2°) de donner mandat à un commissaire-priseur pour estimer les biens et assurer la
gestion de la vente,

3°) d’autoriser, sans mise à prix, la vente sur une plate-forme d’enchères publiques
électroniques, des véhicules, engins et matériels sans contrôle technique, vétustes ou à réparer
listés en annexe, au prix de la dernière enchère,



4°) de réserver cette vente de véhicules, engins et matériels sans contrôle technique,
vétustes ou à réparer à des professionnels de l’industrie automobile, de la vente de matériels
spécialisés ou de la récupération de matériaux pouvant se prévaloir d’un numéro de Siret,

5°) d’autoriser sa Présidente, dans l’hypothèse d’enchères fructueuses, à procéder
aux cessions à titre onéreux.

Adopté à l'unanimité, le quorum étant atteint.
 
#signature#  

 Pour extrait conforme,
Pour la Présidente du Département,

La Première Vice-Présidente, 

 
Catherine DESPREZ 

  



CODE IMMAT TYPE COULEUR KM/HEURES ANNÉE ÉTAT LIEU STOCKAGE N° LOT

CAMIONS  COMMENTAIRES

0C174 BW-268-MC
CAMION SIMPLE CABINE CARGO VAN EQUIPE HAYON 

ARRIERE -RENAULT VI MASCOTT 110,50                             
N°de serie VF652AFA000007860

ORANGE 279846 KMS 11548 H 04/07/2000

Contrôle technique non valide ; moteur et BV HS ; système électrique 
incomplet et hayon hors service ; manque batteries. Freins inefficaces, 
sièges et banquette cabine en mauvais état - carrosserie mauvais état ; 
manque autoradio, commande électrique prise de force, régulateur de 
frein et clignotant latéral gauche.

La Rochelle/Laleu 1

0C178/ 
HAYON7

BY-526-JN

CAMION CARROSERIE FOURGON RENAULT MASCOTT 
166.55 N° DE SERIE VF154ANA532133261 EQUIPE HAYON 

ELEVATEUR DHOLLANDIA MODEL DHLM40             
NUMERO SERIE 203823

GRIS 230775kms 16/11/2004

Contrôle technique non valide (efficacité frein de stationnement 
insuffisante, déséquilibre frein de service essieu 2, garnitures et 
plaquettes de frein à remplacer, forte corrossion de l'ensemble du 
vehicule y compris chassis; hayon : le plateau support de charge 
présente des fissures sur sa partie inférieure dans la zone de 
liaison avec la partie fixe de l'appareil. Reprendre soudure de 
liaison entre la plateforme et le chassis support. Avertisseur 
lumineux présent aux extrémités du plateau défectueux,

La Rochelle/Laleu 2

CC096 CN-055-HB
CAMION TRI BENNE RENAULT G300 6X2X4                                                          

N°de serie VF640BC02A200000477
ORANGE 751177  KMS 34800 H 16/11/1992

Contrôle technique non valide (efficacité frein de stationnement 
insuffisante, déséquilibre frein de service essieu 2 et 3, jeu dans la 
direction, jeu pivots et biellettes, forte corrosion sur l'ensemble du 
véhicule et de la benne, assise siège conducteur mauvais état, batterie 
hs, optique AVD HS, manque pédale accélérateur. Manque bras et 
rétroviseur droit. Pneumatiques usure 60%

La Rochelle/Laleu 3

CC115 2429 XW 17
CAMION IVECO ML 120 E 18  VASP -VOIRIE-EQUIPE 

HAYON ELEVATEUR  ARRIERE                                               
N° DE SERIE ZCFA1ED1102409309

ORANGE 133113 KM 6922 H 02/08/2004

Opacité des fumées dépasse la valeur de réception au contrôle 
technique PL. Fuite importante de liquide de refroidissement et huile 
moteur. Moteur : "remontée huile importante sur les pistons". Pare brise 
défectueux. Moteur essuie glace HS. Sièges et banquette cabine 
mauvais état. Lève-vitre AVD HS. Carrosserie en mauvais état. Hayon 
non fonctionnel. Non valide au contrôle technique : manque boîte de 
vitesses

La Rochelle-Laleu 4

FB024 BM-685-MN
CAMION BENNE IVECO                                                                      

N° DE SERIE: ZCF65A0005501697
ORANGE 244430 kms 17/12/2004

Contrôle technique non valide : boîte de vitesses HS ; embrayage HS ; 
pneus usure à 90% ; garde boue ARD cassé ; pare-soleil passager 
cassé ; garniture de porte AVG cassée ; batterie HS, poignée de porte 
intérieure gauche absente ; tube induction d'air filtre air-turbo manquant, 
démarrage difficile .

La Rochelle-Laleu 5

FB034 8228 YR 17
CAMION BENNE IVECO                                                                      

N° DE SERIE: ZCF65D000D348612
ORANGE 253528 KMS 18/07/2007

Contrôle technique non valide : 2 rotules de triangles D et G HS ; rotules 
de direction D et G HS ; silentblocs de la barre stabilisatrice HS ; fuite 
huile moteur (carter huile et joint spy volant moteur) ; fuite hydraulique 
(boîtier prise de force) ; pneus usure 90% ; reprendre support roue de 
secours ; sièges et banquettes détériorés ; fuite radiateur et 
consommation liquide de refroidissement ; voyant moteur EDC allumé 
problème injection.

La Rochelle-Laleu 6

BDP04 DQ-051-SL
BIBLIOBUS  RENAULT MIDLINER S180                                                            

N° DE SERIE: VF640ACG200000016
BLANC ET 

BLEU
171337 KMS 12/12/1995

Contrôle technique non valide -  ensemble carrosserie à revoir. 
Accumulateur réservoir de pression endommagé, état de la timonnerie 
de direction essieu 1 endommagé, pneumatiques usure anormale sur 
l'ensemble des essieux, bouteille d'air non conforme .

La Rochelle-Laleu 7



CODE IMMAT TYPE COULEUR KM/HEURES ANNÉE ÉTAT LIEU STOCKAGE N° LOT

MATERIELS DE TRAVAUX PUBLICS  

TPR01
TRACTOPELLE CATERPILARD - CMU 1150KG                                                

N° DE SERIE: 7EJ01695 - Type 428B
ORANGE 10738 H 07/02/1997

Absence de certificat de conformité ; Réservoir carburant  corrodé ; 
Freins défectueux ; Pneus craquelés et usure prononcée ; Batteries HS ; 
Reprendre circuit électrique ; Train avant HS ; Bras de la  pelle rétro jeu 
dans l' ensemble ; Circuit hydraulique défectueux ; Corrosion de l' 
ensemble + 4 godets : 56 cm - 40 cm - 30 cm - 150 cm.

La Rochelle-Laleu 8

00JP7
COMPACTEUR PNEUS PS300 CATERPILLARD                               

N° DE SERIE 7TD00258
ORANGE 8000 H 31/12/1992

Absence de certificat de conformité ; Circuit d’arrossage inopérant ; 
Réservoir air corrosion interne et date de validité dépassée ; Circuit air 
des pneumatiques défectueux , ainsi que joint tournant ; Freins 
défectueux ; Usure des tandems AR (fuite et jeu) ; Pneus craquelés ; 
Batteries HS ; Reprendre circuit électrique ; Corrosion de l' ensemble.

La Rochelle-Laleu 9

00JP8
COMPACTEUR PNEUS PS300 CATERPILLARD                               

N° DE SERIE 7TD00202
ORANGE 7789 H 01/08/2005

Absence de certificat de conformité ; Circuit d’arrossage inopérant ; 
Réservoir air corrosion interne et date de validité dépassée ; Circuit air 
des pneumatiques défectueux ainsi que joints tournants ; Freins 
défectueux ; Usure des tandems AR (fuite et jeu) ; Pneus craquelés ; 
Batteries HS ; Reprendre circuit électrique ; Corrosion de l' ensemble.

La Rochelle-Laleu 10

TRACTEURS

00T83

 GF-543-MF             
( 7199 RX 17 

ancienne 
immatriculation)

TRACTEUR RENAULT 652                                                        
N° DE SERIE: 6222167

ORANGE 18020 H 09/07/1982

Corrosion de l' ensemble ; Plus de direction ; Support vérin sur essieu 
AV HS ; Prise de mouvement chargeur sur vilebrequin défectueuse ; 
Circuit frein à reprendre; échappement absent; batterie hs; alternateur 
absent.

0TF29
CHARGEUR FAUCHEUX DYNA G55 - EQUIPE BENNE MD16                                                    

N° DE SERIE: 170261
ORANGE 6000 H 01/08/1984 Corrosion de l'ensemble ; circuit hydraulique défectueux; godet percé.

00T85 BD-873-CS
TRACTEUR RENAULT 462                                                    N° 

DE SERIE: 4222126
ORANGE 19943 H 01/07/1982

Cabine corrodée ; Siège déchiré ; Manque boules sur tous les leviers ; 
Pneus ARD craquelés ; Prise de mouvement chargeur sur vilebrequin 
défectueuse ; Circuit frein à reprendre; fuite huile moteur; moteur 
bloqué.

La Rochelle/Laleu 12

00T92
TRACTEUR RENAULT 652                                                        

N° DE SERIE: 6222506
ORANGE 12760 H 07/11/1983

Manque alternateur ; fuite boîte de vitesses ; corrosion perforante sur 
l'ensemble du véhicule.

TF31
CHARGEUR FAUCHEUX DYNA G55-                                                                     
EQUIPE BENNE DE REPRIISE MD16                                                             

N° DE SERIE: 170420
ORANGE 5600 H 01/10/1985

Fuite aux distributeurs ; flexibles craquelés, corrosion de l'ensemble, 
circuit hydraulique à revoir.

00T93

GS-893-LR              
( 3024 SD 17 

ancienne 
immatriculation)

TRACTEUR RENAULT 652                                                        
N° DE SERIE: 6222507

ORANGE 13218 H 07/11/1983
Porte conducteur ne tient plus sur le tracteur charnière cassée ; pas de 
clés contacte; fuite relevage.

TF49
CHARGEUR MAILLEUX MX 100 "COLLECTIVITE"- EQUIPE 

BENNE BR180 ET TRANSPALETTE L120                                                                           
N° DE SERIE: 37261

ORANGE 5800 H 09/12/1999
Manipulateur cassé, corrosion de l'ensemble, circuit hydraulique à 
revoir.

11

14

La Rochelle/Laleu

 GS -326-KZ                    
( 3021 SD 17 

ancienne 
immatriculation)

La Rochelle/Laleu 13

La Rochelle/Laleu



CODE IMMAT TYPE COULEUR KM/HEURES ANNÉE ÉTAT LIEU STOCKAGE N° LOT

0T111

CQ-617-AN                  
( 8196 TA 17 

ancienne 
immatriculation) 

TRACTEUR RENAULT 800 M                                                       
N° DE SERIE: 43C0058

ORANGE 18431 h 07/08/1988
Cabine fortement corrodée ; plexiglace de la porte opaque ; corrosion 
sur l'ensemble du véhicule ; pneus usure 70%.

TF54
CHARGEUR ELEVATEUR  FAUCHEUX F26 H  - EQUIPE 

BENNE DE REPRISE                                                          N° 
DE SERIE: 1595-95 - Type F26

ORANGE 5200 H 27/06/2006 Corrosion de l'ensemble, circuit hydraulique à revoir, manque godet.

0T135
TRACTEUR ERGOS 95 HYDROSHIFT                                       

N° DE SERIE: 73G0088

Moteur ne demarre pas + pont AR HS avec pièces manquantes 
(cascade de pignons) ; Ailes en mauvais état ; Toit en mauvais état ; 
Pneus usure 80 % ; Ensemble hydraulique défectueux ;  Eléments 
manquants : aile ARG, éclairage de signalisation av, ligne 
d'échappement, tableau de bord + faisceau électrique, marche 
pied, auto radio, capots moteur , batterie, glace de toit,compteur au 
tableau de bord , assise de siège.

TB183
EQUIPE BRAS DEBROUSSAILLEUSE SMA MK5                                                                   

N° DE SERIE 11441  07  1997
Ensemble hyd HS ; Eléments manquants : support AR de chaise, 
outils de coupe.

MT004 8993 ZE 17
MINI TRACTEUR AEBI TT270                                                             

N° DE SERIE: 359E17005
ROUGE 4000 H 27/03/2009

Embrayage de la prise de force HS ; Joint moteur HS dans cascade de 
pignon de la prise de force ; jeu de direction sur les 4 roues ; 
compresseur et circuit de climatisation HS ; fuite huile carter moteur, 
voyant pression d'huile s'allume et durite de reniflard ; pneus AVG et 
ARD HS. Coupe avant détériorée ; bruit boîtier de transfert ; grosse 
corrosion ; courroies HS.  Pièces détachées neuves fournies : 2 
filtres à air , 1 filtre à air de cabine , 4 kits palier , 4 paliers D35 
mounty , 1 rotor , 1 rouleau palpeur , 2 pneus neufs " 425 R 17 
ALLIA A221 140 M8 ".

La Rochelle/Laleu 17

0TM25  CZ-274-MP
MICRO TRACTEUR SHIBAURA  S320 S320                                

N° DE SERIE 11308
 06/12/2013 Usure generale, corrosion sur l' ensemble du matériel. La Rochelle/Laleu 18

REMORQUES

0CR18

GY-862-AH             ( 
1957 TC 17 

ancienne 
immatriculation)

REMORQUE JAGUENAUD                                                    N° 
SERIE OOOORIGIN2318817A

150000 KM 17/11/1988
ensemble corrodé; frein à main HS; frein service inefficace; roue 
secours HS.

La Rochelle-Laleu 19

0CR25

GY-415-GX 
(anciennne 

immatriculation 
6106 VD 17)

REMORQUE MRCO ORIGINAL PLATEAU                              
N°SERIE  000ORIGINAN1059317A

120500 KM 05/101993
légère corrosion, feux arrière cassés; 2 pneus hs, 1 roulement roue ; 
frein à main inefficace, revoir timon.

La Rochelle-Laleu 20

0CR27
GY- 515-GX 

(ANCIENNE IMMAT 
3942VY17)

REMORQUE PLATEAU AMAL NOVA                                  PTC 
1250 KG -TYPE  125112                                                              

N° DE SERIE: VMD125112XA000033
120500 KM roulement roue gauche; essieu corrodé en surface. La Rochelle-Laleu 21

0CR29

GP-464-LX  
(ancienne 

immatriculation 
4252 WJ 17 )

REMORQUE PLATEAU AMAL NOVA                                       
PTC 1250 KG -TYPE  125112                                                     

N° DE SERIE: VMD125112XA000034
120500 KM 27/04/1999 Frein bloqué ; signalisation lumineuse  à reprendre ; Jeux sur timon. La Rochelle-Laleu 22

0CR33 2892 YE 17 
REMORQUE FREINEE JAQUENAUD CARROSSERIE 

FOURGON TRIPLE ESSIEUX   BASCULANTE PTAC 3500 KG 
ORANGE 120500 KM 04/11/2005 Reprendre réglage des freins, signalisation lumineuse et jeux sur timon. La Rochelle-Laleu 23

16400 H 07/08/1997ORANGE1648-VZ-17 16

15La Rochelle/Laleu

La Rochelle/Laleu



CODE IMMAT TYPE COULEUR KM/HEURES ANNÉE ÉTAT LIEU STOCKAGE N° LOT

RSA04 BW-230-MC
REMORQUE  PORTE PENNEAUXCRAPIE TYPE CD1800                

N° DE SERIE VF9CD180001396024
ORANGE 11/06/2002 Manque portes panneaux ; Freins bloqués La Rochelle-Laleu 24

0TR11 DC-137-MS
REMORQUE AGRICOLME SIMONNEAU -MASCH 490          

TYPE -1743
13/12/1984

Béquille arrachée ; frein à main non fonctionnel; éclairage non garanti, 
ensemble très corrodé.

La Rochelle-Laleu 25

AUTRES MATERIELS

TM20
TONDEUSE AUTOPORTEE KUBOTA  F1900 E                                    

N° DE SERIE  10149 QUIPEE COUPE VENTRALE 1,40M 
EJECTION LATERALE 

ROUGE
VERIFIER 

CARACTERISTIQUE
01/01/1995

Batterie HS,siège et sécurité de siège HS, ensemble hydraulique à 
reprendre, difficulté démarrage, reprendre circuit carburant, reprendre 

l'ensemble de la coupe.
La Rochelle/Laleu 26

QUAD01 AD-268-NL
QUAD HONDA - MONNIER - TRX400FA                           TYPE 

MR650MR400                                                              N° DE 
SERIE THM66MR4091500076

ROUGE  19/10/2019
Joint de culasse HS ; Reprendre ensemble entretien ; Batterie HS ; Pas 
de cerificat de conformité.

La Rochelle/Laleu 27

FLR02 AS-546-NG
FLECHE LUMINEUSE ELSI S/REMORQUE RAIMU +           

TYPE AG000A                                                                     N° 
SERIE VLRAG000AB9503125

GRIS 8000 H 13/10/1995
Pas de moteur, pas de carte de gestion ; Manque poignées de coffre ; 
Pneus craquelés ; Groupe hydraulique en bon état ; Etat général de la 
remorque moyen.

La Rochelle/Laleu 28

FLR03 AS-345-NG
FLECHE LUMINEUSE ELSI S/REMORQUE RAIMU +              

TYPE AG000A                                                                       N° 
SERIE VLRAG000AB9503122

GRIS 8200 H 21/09/1995
Pas de moteur, pas de carte de gestion ; Pneus craquelés ; Groupe 
hydraulique en bon état ; Etat général de la remorque moyen.

La Rochelle/Laleu 29


